

(1)貸借対照表

貸借対照表

2023年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	14,237,512	15,915,692	△ 1,678,180
前払金	207,015	3,946,972	△ 3,739,957
流動資産合計	14,444,527	19,862,664	△ 5,418,137
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	62,699	62,699	0
投資有価証券	926,565,285	941,864,398	△ 15,299,113
基本財産合計	926,627,984	941,927,097	△ 15,299,113
(2) 特定資産			
公益目的事業積立資金	20,000,000	30,000,000	△ 10,000,000
30周年記念コンサート事業積立資金	0	10,000,000	△ 10,000,000
特定資産合計	20,000,000	40,000,000	△ 20,000,000
固定資産合計	946,627,984	981,927,097	△ 35,299,113
資産合計	961,072,511	1,001,789,761	△ 40,717,250
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	24,263	1,250,689	△ 1,226,426
預り金	10,096	568	9,528
流動負債合計	34,359	1,251,257	△ 1,216,898
2. 固定負債			
役員退職慰労引当金	0	610,000	△ 610,000
固定負債合計	0	610,000	△ 610,000
負債合計	34,359	1,861,257	△ 1,826,898
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	961,038,152	999,928,504	△ 38,890,352
(うち特定財産への充当額)	(926,627,984)	(941,927,097)	(△15,299,113)
(うち特定財産への充当額)	(20,000,000)	(40,000,000)	(△20,000,000)
正味財産合計	961,038,152	999,928,504	△ 38,890,352
負債及び正味財産合計	961,072,511	1,001,789,761	△ 40,717,250

(2) 正味財産増減計算書

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	24,973,288	30,515,004	△ 5,541,716
特定資産運用益	502	585	△ 83
事業収益	1,692,500	0	1,692,500
受取寄付金	85,573	67,864	17,709
雑収益	0	111	△ 111
経常収益計	26,751,863	30,583,564	△ 3,831,701
(2) 経常費用			
事業費	[44,213,329]	[21,502,403]	[22,710,926]
奨学金	9,000,000	8,400,000	600,000
顕彰金	1,500,000	2,000,000	△ 500,000
出演料	16,004,520	2,810,617	13,193,903
会議費	1,720,624	727,313	993,311
旅費交通費	7,433,210	2,130,022	5,303,188
通信運搬費	656,139	341,764	314,375
消耗品費	537,877	254,695	283,182
印刷費	1,542,462	1,819,015	△ 276,553
賃借料	2,235,869	794,525	1,441,344
什器備品費	15,800	91,702	△ 75,902
租税公課	2,400	2,000	400
雑費	2,638,195	1,262,450	1,375,745
諸謝金	926,233	868,300	57,933
管理費	[6,129,773]	[7,216,413]	[△1,086,640]
役員報酬	650,096	340,000	310,096
人件費	80,462	69,312	11,150
役員退職慰労引当金繰入額	40,000	90,000	△ 50,000
会議費	274,475	281,760	△ 7,285
旅費交通費	457,760	260,400	197,360
通信運搬費	201,548	198,530	3,018
消耗品費	514,382	367,218	147,164
印刷費	66,346	100,025	△ 33,679
賃借料	3,084,453	2,984,240	100,213
什器備品費	117,590	1,197,680	△ 1,080,090
雑費	642,661	1,217,248	△ 574,587
諸謝金	0	110,000	△ 110,000
経常費用計	50,343,102	28,718,816	21,624,286
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 23,591,239	1,864,748	△ 25,455,987
基本財産評価損益等	[△15,299,113]	[△16,110,881]	[811,768]
評価損益等計	△ 15,299,113	△ 16,110,881	811,768
当期経常増減額	△ 38,890,352	△ 14,246,133	△ 24,644,219
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 38,890,352	△ 14,246,133	△ 24,644,219
一般正味財産期首残高	999,928,504	1,014,174,637	△ 14,246,133
一般正味財産期末残高	961,038,152	999,928,504	△ 38,890,352
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	961,038,152	999,928,504	△ 38,890,352